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Kommunen som samfunnsbyggar - MOT-avtale  
 
Saksopplysingar: 
Bakgrunn: 

Radøy kommune er med i oppfølgingsordninga og har fått tilskot frå Fylkesmannen i Hordaland for å 
gjennomføre ei langsiktig og systematisk satsing på kompetanseheving innan temaet elevane sitt 
skulemiljø, både for skulane og for skuleeigar. Som eit tiltak i denne satsinga valde Radøy 
ungdomsskule å skrive avtalen «Skulen som samfunnsbyggjar» med MOT Noreg. Bakgrunnen for 
dette er dokumenterte resultat for programmet og det auka fokuset på livsmeistring som kjem inn i 
læreplanar og folkehelseplanar. 

Våren 2018 søkte kommunen tilskot frå fylkeskommunen til folkehelsetiltak. Kommunen fekk 95 000 
kr for å innføre og gjennomføre MOT-programmet for alle elevane i ungdomsskulen.  

Nokre av resultata ein finn på MOT-skulane er: Mindre psykiske vanskar, færre ungdom utan ein 
einaste ven, mindre hyppig mobbing og mindre rusmisbruk. Programmet set fokus på korleis 
ungdommane kan meistre eige liv og vere ei støtte for kvarandre.  

Då Radøy ungdomsskule skreiv avtalen med MOT fekk kommunen tilbod om å skrive ein tilsvarande 
kommuneavtale. 
 
HOVUDMÅL: FELLESFORSTÅTT ANSVAR 
 
"Kommunen som samfunnsbyggjar" 

Målet er at kommunen skal bruke MOT som eit systemverktøy for å arbeide systematisk og 
helsefremjande med fokus på livsmeistring og god psykisk helse. 
Avtalen er løpande, og dei fem første åra har følgjende tema:  
 
• År 1: Verdibasert samfunnsbyggjing  
• År 2: Team og kulturbyggjing  
• År 3: Verdibasert samfunnsbyggjing  
• År 4: Leiarutvikling  
• År 5: Verdibasert samfunnsbyggjing 
 
Kommunane spelar ei viktig rolle i det å leggje til rette for at ungdomsskulane i kommunen kan 
gjennomføre programmet "Robust ungdom", og er ein viktig støttespelar for at MOT-arbeidet skal 
verte ein raud tråd i lokalsamfunnet. Ved å vere med på programmet "Kommunen som 
samfunnsbyggjar" kan kommunen kalle seg eit Lokalsamfunn med MOT. Kommunen pliktar å bidra til 



at ungdomsskulane gjennomfører programmet, samt at toppleiinga i kommunen vert utdanna i MOT 
sitt konsept. I tillegg vert det gjennomført ein årleg refleksjonsdag med foredrag frå MOT sentralt. 
Første året har MOT sin styreleiar, Rune Bratseth foredrag for kommuneleiinga. 
I dag har Lindås kommune ein slik avtale av dei kommunane vi skal slå oss saman med. Kostnadane er 
pr i dag kr 15 000 pr år for kommunen.  
 
Kostnadane til kommuneavtalen kan dekkast av midlane til folkehelsearbeid frå Hordaland 
fylkeskommune. 
 
Vurdering 
Rådmannen vurderer at kommunen får heilskap i arbeidet med å byggje og å vidareutvikla gode og 
trygge oppvekstmiljø ved å inngå kommuneavtale. Kommunen vil ved å skrive ein slik avtale 
signalisere at ein tenkjer heilskap i arbeid med barn og unge. Frå MOT si side er det ønskjeleg med 
dette heilskaplege fokuset frå dei samarbeidspartnarane kommunane er.  

Kommunen vil få eit tilbod om verdibasert opplæring for 2 representantar i kommunen si leiing over 
3 dagar. I tillegg får ein tilbod om refleksjonsdag av representant frå MOT, for dei kommunen peikar 
ut som målgruppe. Dette kan vere med å tilføre verdifull kompetanse/ refleksjonar til kommunen på 
leiarnivå. 

Rådmannen vurderer vidare at det er viktig med politisk forankring slik at den heilskaplege tenkjinga 
vert støtta og signalisert ut til innbyggjarane. MOT kan brukast til profilering, styrkje identiteten og 
som ein del av kommunen si verdiplattform.  Dette vil vere ei støtte og styringsverktøy for 
livsmeistring og god psykisk helse for ungdommane i kommunen. 

 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Radøy kommune inngår MOT-avtalen «Kommunen som samfunnsbyggjar».). Rådmannen inngår 
avtalen på vegne av Radøy kommune med MOT Norge. 

 
 

Formannskapet i Radøy - 046/2018 
FS - handsaming: 
Kommunalsjef Olaf M. Hella orienterte om MOT og MOT-programmet "Kommunen som 
samfunnsbyggjar". Radøy ungdomsskule har alt inngått avtale med organisasjonen. MOT-
programmet har fokus på å skapa robust ungdom som tar eigne val. Det vert lagt vekt på at 
opplæringa skal gje elevane eit godt grunnlag for å forstå seg sjølv, andre og verda, og for å ta gode 
val i livet. Sosial læring og utvikling og folkehelse og livsmeistring er sentral begrep i programmet. 
Kommunalsjefen viste til gode resultat frå MOT-satsinga. Mellom anna er det dokumentert at 
programmet fører til mindre hyppig mobbing, fleire ansvar- og verdibevisste ungdomar, mindre 
rusmisbruk og meir mot, bevisstgjering og positive haldningar. Det er også færre ungdom utan ein 
einaste ven, og det blir eit meir inkluderande skulemiljø. 
Kommunalsjefen viste til at MOT-programma er forankra i nasjonale føringar som Opplæringslova, 
overordna del av læreplanen, regjeringa sin strategiplan for god psykisk helse, "Mestre hele livet", og 
Stortinget si folkehelsemelding. 
Formannskapet gav uttrykk for store forventningar til MOT-programmet og gir full tilslutning til at 
Radøy kommune inngår MOT-avtalen "Kommunen som samfunnsbyggjar". 
 

FS - vedtak: 



Radøy kommune inngår MOT-avtalen «Kommunen som samfunnsbyggjar».). Rådmannen inngår 
avtalen på vegne av Radøy kommune med MOT Norge. 
 
 
 


